Volume: 10 - Número: 458 de 21 de Novembro de 2022

ISSN 2764-7110

DATA: 21/11/2022

DIÁRIO OFICIAL
PREFEITURA MUNICIPAL DE
LIMA CAMPOS/MA

DIÁRIO OFICIAL

APRESENTAÇÃO

É um veículo oficial de divulgação do Poder Executivo Municipal, cujo

objetivo é atender ao principio da Publicidade que tem como finalidade

mostrar que o Poder Público deve agir com a maior transparência

possível, para que a população tenha o conhecimento de todas as

suas atuações e decisões.

ACERVO

Todas as edições do Diário Oficial encontram-se disponíveis na forma

eletrônica no domínio https://limacampos.ma.gov.br/diariooficial.php ,

podendo ser consultadas e baixadas de forma gratuita por qualquer

interessado, independente de cadastro prévio.

PERIDIOCIDADE

Todas as edições são geradas diariamente, com exceção aos

sábados, domingos e feriados.

CONTATOS

Tel: 99981683374

E-mail: diario@limacampos.ma.gov.br

ENDEREÇO COMPLETO

Praça Duque de Caxias, s/nº - CENTRO – CEP 65728-000 – Lima

Campos – MA.

Fone: (99) 36461112 – Fax: (99) 36461101

RESPONSÁVEL

Prefeitura Municipal de Lima Campos

Assinado eletronicamente por:
Izadora Feitosa Cardoso

CPF: ***.408.733-**
em 21/11/2022 16:43:20
IP com n°: 192.168.5.178

www.limacampos.ma.gov.br/diariooficial.php
?id=2371

ISSN 2764-7110

EXECUTIVO

aDOM 1/5www.limacampos.ma.gov.br

DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 458/2022 - 21/11/2022PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMA CAMPOS/MA   |   EXECUTIVO   |   ISSN 2764-7110

SUMÁRIO

PORTARIAS

AJUDA DE CUSTO: N° 001, DE 21 DE NOVEMBRO /2022 - CONCEDE UMA AJUDA DE CUSTO QUE ESPECIFICA.

REQUERIMENTO

LICENÇAS PREVIA E DE INSTALAÇÃO (LP E LI): Nº 002/2022 - JAILDO ALENCAR DOS SANTOS

CPF: 173.038.772 - 15

LICITAÇÕES

DISPENSA DE LICITAÇÃO: Nº 006/2022 - AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

aDOM

Assinado eletronicamente por: Izadora Feitosa Cardoso - CPF: ***.408.733-** em 21/11/2022 16:43:20 - IP com n°: 192.168.5.178
Autenticação em: www.limacampos.ma.gov.br/diariooficial.php?id=2371

2/5www.limacampos.ma.gov.br

DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 458/2022 - 21/11/2022PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMA CAMPOS/MA   |   EXECUTIVO   |   ISSN 2764-7110

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS - PORTARIAS - Ajuda de Custo: N° 001, DE 21 DE
NOVEMBRO /2022

PORTARIA N° 001, DE 21 DE NOVEMBRO DE 2022.

            Concede uma ajuda de custo que especifica.

A PREFEITA MUNICIPAL DE LIMA CAMPOS, Estado do Maranhão, no uso de suas atribuições legais;
RESOLVE:

Art. 1°. Fica concedido à Senhora FRANCISCA KYARA DE ABREU SANTOS ALVES, portadora do CPF nº 039.856.313 -60 e RG nº
022521542002-1 SSP/MA, residente na Rua Dr. Joel Barbosa, n° 251, Centro, Secretária Municipal, uma ajuda de custo no valor de R$ 350,00
(Trezentos e cinquenta reais), a fazer face às despesas com estada na cidade de São Luís - MA, para participar do Encontro da Educação com
Prefeitos e Prefeitas – Juntos Pela Alfabetização das Crianças, que acontecerá no dia 22 de novembro de 2022.
Art. 2°. Esta portaria entrará em vigor na data de publicação.
Art. 3°. Revogam-se as disposições em contrário.
PUBLIQUE-SE, AFIXE-SE E CUMPRA-SE;
Secretaria Municipal de Administração e Finanças de Lima Campos, Estado Maranhão em 21 de novembro de 2022.

Lisia Wadna Moreira Melo Vieira

Secretária Municipal de Administração e Finanças.

aDOM

Assinado eletronicamente por: Izadora Feitosa Cardoso - CPF: ***.408.733-** em 21/11/2022 16:43:20 - IP com n°: 192.168.5.178
Autenticação em: www.limacampos.ma.gov.br/diariooficial.php?id=2371

3/5www.limacampos.ma.gov.br

DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 458/2022 - 21/11/2022PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMA CAMPOS/MA   |   EXECUTIVO   |   ISSN 2764-7110

SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE - REQUERIMENTO  - LICENÇAS PREVIA E DE INSTALAÇÃO (LP
E LI): Nº 002/2022

Jaildo Alencar dos Santos
CPF: 173.038.772 - 15

Torna público que REQUEREU, em julho de 2022, junto a Secretaria Municipal de Meio Ambiente - SEMA, as Licenças Previa e de
Instalação (LP e LI), processo nº 002/2022 do loteamento Residencial Alencar, localizado na rua Getúlio Vargas s/n, bairro Be la Vista, Lima
Campos - MA.

aDOM

Assinado eletronicamente por: Izadora Feitosa Cardoso - CPF: ***.408.733-** em 21/11/2022 16:43:20 - IP com n°: 192.168.5.178
Autenticação em: www.limacampos.ma.gov.br/diariooficial.php?id=2371

4/5www.limacampos.ma.gov.br

DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 458/2022 - 21/11/2022PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMA CAMPOS/MA   |   EXECUTIVO   |   ISSN 2764-7110

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS - LICITAÇÕES - DISPENSA DE LICITAÇÃO: Nº
006/2022

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

DISPENSA DE LICITAÇÃO n° 006/2022

ART. 75, INCISO II, § 3º DA LEI FEDERAL Nº 14.133/2021.

O MUNICÍPIO DE LIMA CAMPOS, ESTADO DO MARANHÃO, inscrito no CNPJ/MF sob o nº 06.933.519/0001 -09, através da Secretaria Municipal
de Administração e Finanças, nos termos do art. 75, inciso II combinado com o seu §3º, da Lei Federal nº 14.133, de 01 de abr il de 2021, e Decreto
Municipal n°. 120, de 20 de julho de 2021, torna público que tem interesse em realizar a contratação de pessoa(s) jurídica(s) para fornecimento de
câmeras de segurança, acessórios e serviços de interesse desta Administração Pública de Lima Campos/MA, na forma descritiva e requisitos
constantes no Aviso do Edital e anexos. Considerando o exposto e a intenção de realização de dispensa de licitação para a con tratação direta do
objeto acima especificado, a Prefeitura TORNA PÚBLICO o interesse da Administração em obter propostas adicionais de eventuais interessados,
pelo prazo mínimo de 03 (três) dias úteis a contar dessa publicação. A proposta de Preços deverá ser entregue até às 14:00hs (quatorze horas) do
dia 24/11/2022, no Setor de Licitação da Prefeitura Municipal de Lima Campos, sito a Praça Duque de Caxias, s/nº - CENTRO, CEP 65728-000 –
Lima Campos – MA, no horário das 08:00hs às 14:00hs, em dias uteis ou pelo E -mail: licitação@limacampos.ma.gov.br . O edital e anexos da
Dispensa de Licitação estão a disposição dos interessados no endereço supra, de 2ª a 6ª feira, no horário das 08:00hs (oito h oras) às 12:00hs
(doze horas) e no sitio oficial deste poder executivo ( www.limacampos.ma.gov.br ), onde poderão ser consultados ou obtidos gratuitamente.
Esclarecimentos adicionais, no mesmo endereço e/ou pelo telefone (0**99) 3646 -1112.
.
Lima Campos – MA. 16 de novembro de 2022.

Secretária Municipal de Administração e Finanças
Lísia Wadna Moreira Melo Vieira
Decreto nº 011, de 01 de janeiro de 2021.

aDOM

Assinado eletronicamente por: Izadora Feitosa Cardoso - CPF: ***.408.733-** em 21/11/2022 16:43:20 - IP com n°: 192.168.5.178
Autenticação em: www.limacampos.ma.gov.br/diariooficial.php?id=2371

5/5www.limacampos.ma.gov.br

		diario@limacampos.ma.gov.br
	2022-11-21T16:43:28+0000
	Prefeitura Municipal de Lima Campos - Praça Duque de Caxias, s/nº - CENTRO Œ CEP 65728-000 Œ Lima Campos Œ MA.

Fone: (99) 36461112 Œ Fax: (99) 36461101

	Diário Oficial: 458/2022 Issn 2764-7110, BR, ICP-BrasilPF A1,   IZADORA FEITOSA CARDOSO:***.408.733-** [D933C4CB6BE8AD43]